

До
Общото събрание на съдиите
за избор на членове на
Висшия съдебен съвет

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
ВСС - 1159А /	04-09-2028

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от съдии

На основание чл. 29в от Закона за съдебната власт

ПРЕДЛАГАМЕ

кандидатурата на **Надя Георгиева Пеловска-Дилкова**, административен ръководител - председател на Окръжен съд-Враца, с ранг "съдия във Върховния касационен съд и Върховния административен съд", за изборен член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Мотивираме предложението си с високите професионални, нравствени и лични качества на съдия Надя Пеловска-Дилкова, с нейния значителен съдийски и административен опит, както и с доказаната ѝ способност да отстоява принципите на независимостта, безпристрастността, почтеността и отговорността в работата на органите на съдебната власт.

I. Професионален и административен опит

Съдия Надя Пеловска притежава повече от 30 години юридически стаж по смисъла на чл. 164 от Закона за съдебната власт, преминал изцяло в рамките на съдебната система. Назначена е за младши съдия през 1997г., след което до момента последователно е продължила професионалния си път като съдия в районен и окръжен съд, а към настоящия момент заема и длъжността "административен ръководител-председател" на Окръжен съд-Враца. Административна длъжност е заемала и в районния съд.

Продължителният ѝ професионален път показва последователно развитие, устойчивост и натрупване на значителен практически и управленски опит. Заемането на ръководни длъжности в районен и окръжен съд ѝ е дало задълбочен поглед върху организацията и дейността на съдилищата от различни нива, върху проблемите на съдебната

администрация и върху необходимостта от ефективно взаимодействие между отделните органи на съдебната власт.

II. Професионални качества

Съдия Пеловска разглежда граждански и търговски дела, а в качеството си на административен ръководител на Окръжен съд-Враца разглежда и частни наказателни дела, образувани по ЗСРС.

В непосредствената си правораздавателна дейност тя демонстрира задълбочени и системни правни познания, способност за правилно установяване и анализиране на правнорелевантните факти и умение за точно прилагане на материалния и процесуалния закон. Работата ѝ се отличава с прецизност, последователност и отговорност. Тя организира ефективно дейността си по администриране, насрочване и разглеждане на делата и полага необходимите усилия за спазване на установените процесуални срокове. При провеждането на съдебните заседания показва задълбочена предварителна подготовка, умение за концентриране на процесуалните действия върху релевантните за спора въпроси и способност да ръководи съдебния процес спокойно, уверено и безпристрастно.

Съдия Пеловска изпълнява служебните си задължения справедливо и независимо, като се ръководи единствено от закона, доказателствата по делото и вътрешното си убеждение. В професионалното си поведение съчетава висока възискателност към качеството на съдебната работа с уважително отношение към страните, процесуалните представители, колегите и съдебните служители.

Тя е утвърден и разпознаваем професионалист, който поддържа и развива правните си познания чрез постоянна самоподготовка и участие в организирани форми на обучение. Преминала е множество обучения в областта на гражданското и търговското право и процес, както и семинари и обучения, свързани с управлението и организацията на работата на съдилищата.

Доказателство за високото качество на професионалната ѝ дейност са резултатите от проведените атестационни процедури, включително последната комплексна оценка, при която е получила максимален резултат от 100 точки.

При извършените проверки от Инспектората към Висшия съдебен съвет и от Апелативен съд-София не са установени нарушения или неблагоприятни констатации по отношение на дейността на съдия Пеловска. Тези резултати свидетелстват за прецизно изпълнение на служебните ѝ задължения, висока професионална компетентност и устойчиво отговорно отношение към работата.

III. Управленски и организационни качества

В качеството си на административен ръководител - председател на Окръжен съд-Враца съдия Пеловска демонстрира отлични организационни и управленски способности. Тя умее да планира и координира дейността на съда, да разпределя ясно и балансирано отговорностите и да създава условия за ефективно взаимодействие между ръководството, съдиите и съдебните служители. В управленската си дейност проявява последователност, оперативност и способност да идентифицира своевременно възникващите организационни проблеми и да намира практически приложими решения.

Дългогодишният ѝ административен опит е формирал способност за вземане на самостоятелни, навременни и обосновани управленски решения, както и готовност за поемане на лична отговорност за тях. Ръководният ѝ подход се характеризира с диалогичност, съобразяване с различните професионални позиции и стремеж към постигане на решения, които обслужват нормалното функциониране на съда и качествено правораздаване.

Съдия Пеловска притежава и доказани умения за институционална комуникация с други органи на съдебната и изпълнителната власт, с адвокатурата, гражданите и юридическите лица. В публичната и административната си дейност тя поддържа поведение, насочено към утвърждаване авторитета на ръководения от нея съд и към повишаване на общественото доверие в съдебната власт.

Работата ѝ като административен ръководител показва ясно разбиране, че доброто управление на един съд не се изчерпва с формалното изпълнение на административни функции, а предполага създаване на устойчива професионална среда, насърчаване на колегиалността, прозрачност при вземането на решения и грижа за ефективното обслужване на гражданите.

IV. Принос за развитието и усъвършенстването на съдебната система

Съдия Пеловска има активно участие в инициативи, насочени към подобряване на организацията и ефективността на работата на съдилищата. Тя е сред основните участници в проекта "Консултативен форум на районните съдилища", който впоследствие се развива във "Форум на съдилищата в Република България". Участието ѝ в този проект показва ангажираност не само с дейността на конкретния съд, в който правораздава или който ръководи, но и с общите въпроси на съдебното управление и с обмена на добри практики между съдилищата.

Съдия Пеловска е участвала и в различни работни групи към Висшия съдебен съвет, свързани с усъвършенстването на организацията и дейността на съдилищата. По време на нейното председателство Районен съд-Враца получава статут "Съд модел", което е признание за приложените управленски подходи, организацията на работата и стремежа към въвеждане на добри практики.

Нейният професионален опит позволява да бъдат разглеждани проблемите на съдебната система както от позицията на съдия, осъществяващ непосредствена правораздавателна дейност, така и от позицията на административен ръководител, носещ отговорност за цялостното функциониране на съдебния орган.

Това съчетание на правораздавателен и управленски опит е особено ценно за работата на Висшия съдебен съвет, чиито решения следва да отчитат както принципните въпроси на независимостта и доброто управление на съдебната власт, така и практическите затруднения, пред които ежедневно са изправени съдилищата, съдиите и съдебната администрация.

V. Нравствени и етични качества

Поведението на съдия Надя Пеловска в службата и извън нея е съобразено с установените морални и етични стандарти за поведение на българските магистрати. Няма данни срещу нея да са постъпвали основателни сигнали до Инспектората към Висшия съдебен съвет или до Комисията по професионална етика при Окръжен съд-Враца за отклонение от принципите и правилата, заложи в Кодекса за етично поведение на българските съдии.

В цялостната си професионална дейност тя проявява почтеност, независимост, безпристрастност, умереност и чувство за отговорност. Ползва се с безспорен професионален авторитет и с уважението на съдиите и съдебните служители.

Съдия Пеловска притежава ясното съзнание, че независимостта на съдията е не само институционална гаранция, но и лична професионална отговорност, която предполага устойчивост срещу всякакви форми на неправомерно влияние, равнопоставено отношение към участниците в производството и последователно отстояване върховенството на правото.

VI. Лични качества

Наред с признатия си професионализъм съдия Надя Пеловска притежава ценни лични качества - почтеност, диалогичност, колегиалност, отзивчивост, откритост и способност да изслушва и уважава различни мнения. В отношенията си с колеги и служители тя проявява коректност и

уважение, като същевременно е вискателна към качествено и своевременно изпълнение на служебните задължения. Умее да съчетава необходимата управленска решителност със спокойствие, такт и готовност за конструктивен диалог.

Тези качества ѝ позволяват да работи успешно в колективен орган, в който решенията следва да се формират след задълбочено обсъждане, съпоставяне на различни позиции и търсене на решения в интерес на независимото и ефективно функциониране на съдебната власт.

VII. Заключение

Убедени сме, че съдия Надя Пеловска притежава необходимите професионални знания, богат практически и административен опит, високи нравствени качества и лична устойчивост, за да изпълнява достойно, независимо и отговорно функциите на избран член на Висшия съдебен съвет.

Нейният професионален път доказва задълбочено познаване на дейността на съдилищата, способност за отговорно институционално управление и трайна ангажираност с утвърждаването на добрите практики в съдебната система.

Считаме, че като член на Висшия съдебен съвет съдия Пеловска би допринесла за вземането на професионално обосновани, балансирани и прозрачни решения, за отстояването на независимостта на съдиите и за укрепването на общественото доверие в съдебната власт.

По изложените съображения предлагаме кандидатурата на съдия Надя Георгиева Пеловска-Дилкова, административен ръководител - председател на Окръжен съд-Враца, за избран член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Предложението е направено в съответствие с изискванията на чл. 29в от Закона за съдебната власт.

Към предложението прилагаме писменото съгласие на съдия Надя Георгиева Пеловска-Дилкова.

ПРЕДЛОЖИТЕЛИ:

Катя Николова Гергова
ОС-Враца

Ана Божицарова Ангелова-
Младарева ОС-Враца

Веселка Цикова Иванова
ОС-Враца

Увещана Ангелова
Харизматична ОС-Бяла Слатина

ПОДПИСИ:

Катя Банцарова Ангелова -
Митрева - РС Бела Слатина
Иванко Карасев Шабански
РС - Б. Слатина

Любомир Христосков Вербев

РС Бела Слатина

Тетя Тешкова Велчев - Чжанев
ОС Враца

Захар Илиев Захарев

ОС Враца

Ира Руменова Димитров -
ОС Враца

Евгени Велчев - командир в ОС Вр -

Виселена Любенова Павлова - ОС Враца

Кочин Трифонов Тодоров - ОС Вр

Калица Христова Христова - РС Враца

Иван Цветозаров Иванов - РС Враца

Иван Банчев Анджирски - РС Враца

Тергана Руменова Петрова

Милка Росишкова Смирнова - Петров

Искр Петрова Касабова

Искра Петрова Касабова - Селва

Петров И Петров - РС Враца

Петров И Петров - РС Враца

Стефан Петров - РС Враца

Васил Ганев командир в ОС Враца

Ганчев Христова РС Козлово

Тенка Петрова Петрова РС Мездра

Иван Борисов Ритков

Вера Анастасе Анастасе РС Мездра

Снежана Димитрова Сиселова - РС Мездра

Елисавета Ангелова РС Враца

Христо Николов Христов РС Враца

Росница Иванова Ангелова РС Враца

Адриана Георгиева Добрева

Николетта Ангелова Узркова

Евгения Георгиева Ангелова РС Враца

Силвия Ангелова Ангелова Адм.С. Враца

Меланиа Раденкова Петрова Адм.С. Враца

Мила Ангелова Борисова Адм.С. Враца

Пламен Каминев Кучев - РС Бяла Слатина

ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ

от Надя Георгиева Пеловска-Дилкова, административен ръководител-
председател на Окръжен съд - Враца

С настоящото заявявам, че на основание чл. 29в, ал. 2 във връзка с
чл. 19, ал. 7 от Закона за съдебната власт, давам писменото си съгласие да
бъда предложена за изборен член на Висш съдебен съвет от квотата на
съдиите.

04.09.2026г.

Декларатор:

(Надя Пеловска-Дилкова)